Republika e KosovEs
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés

Opétina Pri¥tina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-21-4895-5-2-1/C682
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Fatmir Godeni B.l.; ALKO - IMPEX -General Counstuction -Sh.p.k.,
Rruga ¢ Jonit, PRIZREN, {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj¢ kontrate
publike p&r pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i ktndeve té lodrave dhe fitnesit pér Komunén ¢ Prishtins me numér identifikues: 616-21-4895-
5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &sht¢ ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kéndeve té
lodrave dhe fitnesit pér Komunén e Prishtinés

No. Lot

1 Ndértimi i kéndeve t& lodrave dhe fitnesit pér Komunén ¢ Prishtinés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 237 509,00 €; [Dyqind e tridhjeté e shtatémijé e peséqind e nénté ] Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1& jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t# Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve t2 kontratés
3.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratZs;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t# Kontrat#s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshir edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbaliimbledhjes informative/vizites se vendit)

Vshéno.gdo dispozité fietér (2 dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrgn; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis# né & cilin jané dh&n& mé sipér.

b Ju utcmi referajuni KLy numn AC hontrates o dokwsmientet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transakstonet gé lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ béjné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1¢ dérgohen me poste, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Koniraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushiet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vérietim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén e tij. Sa her& q# ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim té pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikat# apo vendim do t& jet& n& form#
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vErtetoj&”, "miratoj "ose"vendos& "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shi¢ e pérgatitur n& gjuhén 2 ne tri origjinale, dy prej té cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrat#s: 616-21-4895-5-2-1/C682

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shiénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shtojcat pér kéte dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc# né &,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan# objekt i kontratgs dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né& formularin e
kontratés, i cili (t& cilgt) &hté pal€ né kontrat& dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do t& marmré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t"i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do ¢ thot¢ e tér& makineria pérfshiré edhe at# pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontraiés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné¢ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton % gjitha ¢#shtjet q& nuk jané t& mbuluara n# kontratd.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes té& cilés Kontraktuesi e transferon
kontrat&n e vet ose njé pjesé t# saj te nj# palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes€ té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages#, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose qé¢
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashme &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né bankd¢ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shi# valide vet®m n#se ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nZnkontraktuesve i b&hen t# ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n#nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nenkontraktuesit e propozvar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p#r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht# pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pun¥suarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém q& vazhdon p#r nj& periudhe qé e tejkalon
até té& periudhés s& garancis€ nén kontrat¥ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura per realizimin e kontrat¥s dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 2 blej# kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér q&llime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale t# treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t¢ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe n& prputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& p&rcaktuara né kéto Kushte
té p&rgjithshme. )

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt¢ t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t¢ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi pun#n, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi p#r t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke p&rfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t# nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues., Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues p&r két¢ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve n& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i ti), 1¢ aférmit e tyre, dhe pun#torét vendorg t¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t&é veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet t"i trajloj¢ t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontrat#s, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé¢ asnjé detaj t& kontrat&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn# dhe t& p&rfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord ngé
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q& & gjitha pun#t q& aifajo do t& b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjat# realizimit
t& punimeve do t& bshen n#& koh# dhe n#& p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nje kontraktues i afté¢ dhe me pérvoji q&
ka nd&rmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj p#r cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g€ jan& pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs p&r arsyet e méposhtme:

a. né qofié se p¥r kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t2 ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré q& té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

3.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje té identifikuara n# tender e tij, p&r t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose m# t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nZnshkrimit t& kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& 8shté pasojé e
mosekzekutimit t¢ plot¢ dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj i# mbetet i vlefsh#m 30 dit€ pas l&shimit & Certifikat#s s¢ Pranimit te Perkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jei# n& formén e dh&né n& pjesén 1V t8 kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron#s (perfshirg, pa kufizim, Pun&t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pron#s sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t# punimeve deri n& fund t periudh#s garantuese
1€ defekteve né shumat e p&rcaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jan# p&r shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose d¢mtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj# Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka p&r qéllim kompensimin e nevojsh#m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pEsuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim t& tillé ateher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né# aktivitetet e prokurimit p&r jo m# pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése p&r zgjatjen e afatit t# ofrimit t2 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbres# ¢cmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér k¥rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shuma se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n¢ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né¢ ndonjé pagesé shtes& pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjat# p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén 1 ndaloj qasjen n# vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé& siguriné né vend-punishte gjaté gjith# periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pergjegjés pér té marré hapat e nevojsh&m, n# interes t2 punonjésve t& tij, agjentve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, p¥r t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t# rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do ¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pErgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermé#n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn# d&me, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marr#
parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugét dhe avtomjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® (& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pé&r t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon 1& ndérmarr# para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan pérfshirg n# ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit8sh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t# lejoj# ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjatg koh#s sa ka gené né& vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t# pérfshihen n& Punét né mes t2 Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DPHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotéso]j ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot#soj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si n¢ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q#llim t€ béj& kérkes# pér zgjatje t& periudhés s# realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, p&rve¢ nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t# mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t€ periudhgs sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i #shi¢ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhss.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shi¢ me von# se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p#rcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nétse Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontrat#n; dhe

(c) t& hyjé n# nj€ kontraté me nj& palé t& treté n# koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pgrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& pakt&n informacionin e m&poshtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& p&rdorim, pajisiet jo né gjendje pune, tesiet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pun#s s¢ b&rg dhe furnizimet e dorgzuara
dhe t€ pérdorura, t¢ afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra n# regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jan#
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqges#
piképamjet e tij brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje 18 shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen¢ n& perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat€¢ dhe do t& mbahen n# dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj# kérkese t# dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. K&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n# kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p#r k&t pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & p&rfshihen n& pune ose n# prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjgher# nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n# pune vetém nése jan# riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e par# e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &sht& t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n#
pajtim me specifikimet teknike t# réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ siguroj& q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler#suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# t& paraqgesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t# drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojg, mas#
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe € kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet ptr ofrimin e sipas kontratés, n# ményré qé
t& pércaktojé nése komponenté&t, materialet dhe mjeshiéria kang cilésiné dhe sasiné e k&rkuar. Kjo do t¢ behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose n¢ vend-punishte ose né ndonj# vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do t& jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s# tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& k&rkojn g& kéto teste t& pérsériten n# t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofi¢ se véren ndonj& gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te p¥rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn&é ne ¢mimin e kontratés, at&her#
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro,

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té lfogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t¢ ishte b&rg, deri né datén kur pagesa #shté béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.

243 Arnikujt e PunZve pér t cilat nuk éshté dhéng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n# Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare té
dhéng n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet t& pérdoret p#r t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.} Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing e punés s# kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé p&r ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n¢ bazé t& t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale n& vend punim do t¢
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shp&mdarjen e Materialeve n# vend punim ve¢mas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t# bej# pagest paradhénie Kontraktuesit 1¢ shumave t& pércaktuara n& KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t2 barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa t& bhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma q# paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktesi do t# pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kétd ményré me
furnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1 Koniraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Puntve né bazé # pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&€ KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé¢ e Kontraktuesit deri n& pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj parat¢ e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogaris# p&rfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumé&n kumulative t& vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit p&r t& v&rtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punts sé pérfunduar prfshin:

a) Ne rastin e Koniratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ ¢shté pérfunduar; ose

b) Né rast t& koniratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t# pérbdj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p&rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mb&shtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré n¢ pérputhje me kontratén, s&¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisg p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris# perfundimtare dhe t& gjith# informacionit t&
kérkuar ng¢ ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratgn e
llogarisé p&rfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n#se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ p&rfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfaq#suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s& ploté dhe p&rfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dh&n& llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura p¥r kryerjen e pun&ve t& kontraktuara n& afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdh&ron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryej# testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa p&r kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj& ngjarje e till& ndodh, atéher® Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIM!I DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohsh&m ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet# pengesé p&r verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkess s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t& Koniraktuesit, me urdh#r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né m&nyr# t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, nj# certifikat# e pranimit t& p&rkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér nj# certifikat® t# pranimit t&
pérkohshém jo mé hergt se 15 dit# para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh#m me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& ¢ cilén
sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh¢né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t#
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p#rkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat#s. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturing apo penges€ dhe do t& b&jé ndonj¥ ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n#&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjess te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat® periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta p&rmirésojé defektin ose d&#min sa mé& shpejt té jet# e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve p#r 18 gjitha z8vend#simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté¢ béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér at# pjes& t€ punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nj#
d&m brenda afatit kohor t& p&rcaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé dikg tjet¥r pr kryerjen e punimeve, né rrezik dhe Losio te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t# dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré ose, pasi 8sht& arritur, nuk &shté n&
gjendje qé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt q& &
jet& e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t¢ parashihet n&€ KVK dhe specifikimet teknike. N&se koh&zgjatja
¢ periudhds s& porgjegj¥sisé se defekteve nuk &sht® e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& n& datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tep&r se nj& periudhg, pas skadimit t&
periudhés si fundit, dhe atgher# kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat# t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s sé garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen# pérfunduar né m&nyré té tille q¥ & jet# i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet® n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mam€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t¢ detyruar p#r plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para l#shimit & certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e Kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené;



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e p#rfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € pungve t& kontraktuara pér me¢ shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit p&r kosto t# vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht# shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
d&meve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier&soj& nése shkelja materiale e kontratés paraget baz# pér shképutje t& kontratés,

374 Nése pér shkak t& fajit t&é palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat#s, Menaxheri 1 Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& pé&rfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa m#& pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né nj¢ gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r pun&t e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p#r nd&rprerje.

37.5 Né& gofi¥ se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t&8 nd&rpres pungn menjgherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ p&rdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe peérgjegjésité¢ e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé p&rmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dité, duke llogarit® nga dita e ngjarjes q& p#rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlersojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguaj# kontraktuesin.

iv. Afati p&r p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& gjai@ &shté béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat¥, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jan& marré para datis s¢ l8shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né KVK. Démet shtes¢ t¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonj& pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nj¢ certifikaté pér viergn e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n# vend punim, Impiantet, Pun&t e P&rkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonj# rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérietoj k&€, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn# njéra tjetrén me
shkrim p&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojni se &sht# e mundshme.
Nése cilado Pale e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér
arritfen e késaj zgjidhjeje do t¢ jetd 30 dit¢ nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& p¥rgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurgs s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t¢ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket¢ t& drejté t& vazhdojé n# fazén e ardhshme té& procedurgs
s¢ zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-21-4895-5-2-1/C682

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& koniflikt, dispozitat kétu do 1@
mbizotérojn& mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jang n& fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha céshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n&
Prishting. .
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& GJUHA SHOIPE.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vierés sé pérgjithshme té kontratés
né vieré prej: 23.750,90 €, né validitet prej: 90 dité
Pérgjegjésia dhe | 11.2 a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me pun#t, ndonjé pjesé t& tyre,
Sigurimi i materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi ¢ cilén kontraktuesi &sht&
Kontraktuesit pérgjegj¥s pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos mrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till¢ n&n shpenzimet € veta, né ményré q¢ punét e p&rhershme
né c¢do aspekt t¢ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontrat&s. Kontraktuesi siguron punét, s&
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendé&simit t& plotg;
b) Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim i Pajisjeve njé shum e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
¢) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &sht#
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
d) Nése ndodh ndonj# démtim personal ose vdekje:
i) e punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro p#r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
ii) e personave t¢ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive ésht
i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dor8zoj psr aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &sht# /5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit: 10 dite pas né&nshkrimit te kontrates
17.2 Data e perfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& jet# 60 dité
D#met e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jan¢ 0.25% pér dité por jo mé& shume se
10% e vler¥s s¢ kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim té ZKA
testimi
Pagesat 24 Pagesat do t¢ kryhen né# situacione duke u bazuar né& punimet né teren
Mbaijtja e Paras# 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0%
Shkaget pér | 30.] Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 10 dit¢ pas n#nshkrimit t& kontratés,
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite e cila éshié vértetuar me deklaraté mbi
Defektet garancionin e bashkéngjitur né oferté.




Pagesa pas | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q#
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
kontratés #shté 10%

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarrdveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
me proceduré dorézohet né GJYKATEN THEMELORE né pajtim me ligjin n& Kosové.

giyaésore




Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

2

Cmimi/
Njesi

(3)

Gjithsej

1.0

PUNETIPARAPRAKEINE TEREN

1.1

Organizimi i punishtes, nénkupton té gjitha
aktivitetet dhe veprimet té cilat duhet t'i
ndérrmaré punkryesi gé punét e
kontraktuara té realizohen né pajtim me
Ligjet, rregullat né fuqi dhe kushtet teknike
{Ligji i Ndértimit, Kodi Unik i Republikés sé&
Kosovés dhe Standardet e Ndértimit té
Kosovés} si sigurimi i punishtés, rrethimi,
shenjézimi i dukshém me shenja treguese
pér rreziget gé mund t'u kanosen
kalimtaréve, vendosjén e tabelés
informuese, ndérmerr masa pér sigurimin
e ndértimit dhe ndértimeve fqginje, njéherit
nénkupton edhe sigurimin e hapésirave
adekuate pércjellése si dhe largimin e tyre
pas pérfundimit t& ndértimit.

copé

16

200.0€

3,200.00 €

Totali 1

3,200.00 €

_2.0 ||

______ PASTRIMIIITERENIT DHE

PUNET TOKESORE

2.1

Germimi_gjéré i dheut dhe demontimi dhe
montimi | paisjeve - lodrave te femijeve

m3

880.00

40€

3,620.00 €

2.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se
trupit te shetitores dhe pjeseve per
gjelberim deri sa te arrohet ngjeshmeria
30MPa

m2

1,600.00

15€

2,400.00 €

Tatali

2

ra2nnn &




_ 1wian F_ [CRUFRVR VIV

[30 ]  KONSTRUKSIONIIHAPESIRES |
Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja
e materialit mbushes zhavorik nga guri i
31 thyer gelgeror 0-63mm me trashesi pas m3 416.00 13.0 € 5,408.00 €

ngjeshjes t=20cm, ngjeshja te behet me
cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja
e materialit mbushes zhavorik nga guri i
3 [thver gelgeror 0-32mm me trashesi pas m3 | 24000 | 150¢€ 3,600.00 €
ngjeshjes t=10cm, ngjeshja te behet me
cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes

80Mpa

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
S skajoreve me dim 8*20*100 cm m Sl e Ut i U
34 Furnizimi me materjal dhe vendosja e m2 1,600.00 13.0 € 20,800.00 €

kubzave te betonit me dim 20*10*8 cm

Furnizimi | rreres fraksion 0-10 mm dhe
3.5 |vendosja mbi pllakat e betonit per m3 400 23.0€ 9,200.00 €
mbushjen e fugave mbi kubza

Furnizimi,transporti dhe vendosja e
granulatiti te zi me 2-5 mm ne nje trashesi
3.6 |prej 5 cm,dhe mbi te shtresa e EPDM me m2 300 60.0€ 18,000.00 €
trashesi 1 cm ,me dizajn dhe ngjyra sipas
kerkeses e investitorit




37

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e bllogeve
te gomes me dimensione 50cmx50 cmx2
cm Meqgenése materiali gé do té& vendoset
né toké éshté i pérshkuesh&m nga uji,
blloget duhet te kene kanale té thella pér té
siguruar kullimin e ujit ne pjeséne
poshtme té tyre 20 mm té gjeré 2
mm.Ngjyra sipas perzgjedhjes se
investitiorit.

m2

1100

21.00 €

23,100.00 €

Totali 3

87,468.00 €

KENDIISTREETWORKOUT, DHEIPAISJE FITNES!

4.1

m:E__mﬂ Umnmmm t& shufrave t& shkallézuara
duhet t& jené nga profilet 100x100x3 mm
Shufrat e celikut te shkallézuara duhet té
jené nga gypat 34x3 mm {é cilat jané té
salduara duke pérdorur metodén e saldimit
me hark metalik té gazit.

Dimensionet duhet té jené me dimensionet
minimale té& dhéna né vizatimin teknik. Foto
e bashkangjitur ne dosje te tenderit.

cope

490

3,920.00 €




4.2

Shtyllat bartése té unazave duhet t& jené
nga profilet 100x100x3mm.Shufra né té
cilén jané té vendosura unazat
gjimnastikore duhet té jeté nga gypi 48x3
mm e cila éshté e salduar me shtyllén
bartése duke pé&rdorur metodén e saldimit
me hark metalik té gazit.

Shufra duhet té& permbajé sistemin me
rrota pér té parandaluar férkimin e 6
unazave levizése sa duhet té jené te
vendosura né kété shufér.

Dimensionet duhet té jené né dimensionet
minimale t& dh&na né vizatimin teknik.

cope

490

3,920.00 €

4.3

Shtyllat bartese te shkalleve duhet te jene
nga profilat 100x100x3mm.

Shkallét e ngjities duhet té prodhohen duke
pérdorur tuba 34x3 mm dhe bashkuar me
metodén e saldimit me gaz.

Dimensionet duhet té jen& né dimensionet
minimale té dhé&na né vizatimin teknik.

cope

330

2,640.00 €

4.4

Shtyllat bartése t& pengesave duhet té jené
nga profilet 100x100x3mm.

Shufra pér ushtrim té pompave duhet té
jeté 120 cm nga gypat 34x3 mm

Pér montim né dysheme né pjesét fundore
duhet t& saldohen fllanxhat me dimensione
140x140x8 mm.

cope

395

3,160.00 €




4.5

Shtyllat bartése té shufrave per ushtrime te
kraherorit duhet té jené nga profilet
100x100x3mm.

Shufra pér ushtrim té pompave duhet té
jeté 120 cm nga gypat 34x3 mm

Pér montim né dysheme né pjesét fundore
duhet t& saldohen fllanxhat me dimensione
140x140x8 mm. Dimensionet duhet té jené
né dimensionet minimale té dhéna né
vizatimin teknik.

cope

305

2,440.00 €

4.6

Paralelet e fiksuara,nga gypat 48x3 mm t&
lakuara sipas vizatimit teknik. Dimensionet
duhet té jené né dimensionet minimale té
dhéna né vizatimin teknik.

cope

220

1,760.00 €

4.7

Banka pér ushtirimet e barkut duhet té
prodhohet nga panele polietileni HDPE
(polietilen me dendesi te larte) me trashési
té pakten 10 mm

Panelet HDPE duhet té jené té prodhuara
dyngjyreshe, nuk mund té pérdoret
materiali i cili &shté ngjyrosur pas
prodhimit.

Duimensionet e HDPE duhet té jené
minimum 50cmx150cm+/- 10 cm

Pér ti menjanuar lakimet dhe deformimet
duhet té& punohet korniza e hekurt me
profile 40x40 mm.

Dimensionet duhet t€ jené& né dimensionet
minimale té& dhéna né vizatimin teknik.

cope

410

3,280.00 €




4.8

Bicikleta statike per dy persona duhet te
jete me dizajn,funksionalitet dhe
dimensione te pecaktuara ne vizatimin
teknik

Profilet mbajtese duhet te jene nga gypat
me diameter minimum 140 mm(5") me
trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi 120 cm.
* Pjesét e lévizshme té lidhura me trupin
kryesor duhet té kené diametrin te paktén
60 mm dhe trashesine e murit 3-4 mm

* Pedalet duhet té prodhohen nga poliamidi
i injektuar dhe te kene ngjyren origjinale
Boshtet e pedaleve duhet te jene te
gendrueshme ndaj ngarkeses dhe duhet te
funksionojne pa zhurme,duhet te perdoren
kushinetat me seri 6007 2 RS

cope

395

3,160.00 €

4.9

Paisja per ushtrimet € kembeve per dy
persona duhet te jete me
dizajn,funksionalitet dhe dimensione te
percaktuara ne vizatimin teknik

Profilet mbajtese duhet te jene nga gypat
me diameter minimum 140 mm(5") me
trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi 150 cm.
* Pjesét e lévizshme té lidhura me trupin
kryesor duhet t€ kené diametrin te pakién
60 mm dhe trashesine e murit 3-4 mm
Boshtet duhet te kene nga 2 kushineta me
seri 6007 2 RS

cope

425

3,400.00 €




4.10

Paisja per ushtrimet e kembeve dhe belit
per dy persona duhet te jete me
dizajn,funksionalitet dhe dimensione te
percaktuara ne vizatimin teknik

Profilet mbaitese duhet te jene nga gypat
me diameter minimum 140 mm({5") me
trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi 120
cm.Boshtet ne pjesen rrotulluese duhet te
mundesojne rrotullimin maksimal deri ne
105 shkalle. Pjesét e lévizshme té& lidhura
me shtyllen kryesore duhet té kené
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine
e murit 3-4 mm Né ményré gé pérdoruesi
té kete mbéshtetje me duart e tij gjaté
ushtrimeve, ne shtylle vendoset doreza ne
forme te rrumbullaket

cope

550

4,400.00 €




4.1

Paisja per ushtrimet e e belit per dy
persona duhet te jete me
dizajn,funksionalitet dhe dimensione te
percaktuara ne vizatimin teknik

Profilet mbajtese duhet te jene nga gypat
me diameter minimum 140 mm(5") me
trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi 120 cm.
Boshtet e iévizshme gé sigurgjné lévizjen
duhet té prodhohen me njé sistem ndalues
né ményré qé té parandalojné lendimin e
pérdoruesit dhe té zgjasin jetégjatésiné e
produktit. Krahét e lévizshém duhet té
mundesojne l&vizjen né njé kénd maksimal
prej 55°.

* Pjesét e lévizshme ne forme U té lidhura
me shtyllen kryesore duhet té& kené
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine
e murit 3-4 mm

Boshtet duhet te kene nga 2 kushineta me

seri 6007 2 R

cope

330

2,640.00 €




4.12

Paisja e ushtrimeve te kerdhokullave dhe
belit per dy persona duhet te jete me
dizajn,funksionalitet dhe dimensione te
percaktuara ne vizatimin teknik

Pjesét e lévizshme ne forme U té& lidhura
me shtyllen kryesore duhet té kené
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine
e murit 3-4 mm

Boshtet e l&vizshme gé sigurojné lévizjen
duhet t& prodhohen me njé sistem ndalues
né ményré qé té parandalojné lendimin e
pérdoruesit dhe té zgjasin jetégjatésiné e
produktit. Krahét e lévizshém duhet té
mundesojne l&vizjen né njé kénd maksimal
prej 55°,

Lidheset e pjeseve te levizshme te ketije
sistemi te ecjes duhet té& jené prej gypave
me diametér 2 "dhe 1000 mm té gjaté dhe
duhet té jené té lakuar né ményré qé té
sigurojné té paktén 40 cm ngushtim midis

nivelit té belit dhe nivelit t& kémbés.

cope

400

3,200.00 €




4.13

Paisja e ushtrimeve per 4 femije duhet te
jete me dizajn,funksionalitet dhe
dimensione te pershtatshme per perdorimin
e femijeve 7-12 vjec

Pjesét e lévizshme ne forme U té lidhura
me shtyllen kryesore duhet té kené
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine
e murit 3-4 mm

Boshtet e I&vizshme qé sigurojné [&vizjen
duhet t& prodhchen me njé sistem ndalues
né ményré qé té parandalojné lendimin e
pérdoruesit dhe té zgjasin jetégjatésing e
produktit. Krahét e lévizshém duhet té
mundesaojne lévizjen né njé kénd maksimal

prej 55°,

cope

900

7,200.00 €




Paisja e ushtrimeve per dy persona duhet
te jete me dizajn,funksionalitet dhe
dimensione té& percaktuara né vizatimin
teknik. Profilet mbajtese duhet té jené nga
gypat me diameter minimum 140 mm(5")
me trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatési 120
cm. Pjesét e lévizshme té lidhura me
shtyllen kryesore duhet t& kené diametrin té
pakt&én 60 mm dhe trashesine e murit 3,5-
4 mm - Pér té lidhur boshtet e [evizeshme
me shtyllen kryesore vendosen pjesét
lidhese té punuara nga gypa me trashési
muri 3,5-4 mm me diametér 89 mm (3 ')
duhet té kalojé népér shtyllen 140 mm.
Boshtet e [Evizshme qé sigurojné l&vizjen
duhet t& prodhohen me njé sistem ndalues
né& ményré gé té parandalojné lendimin e
pérdoruesit dhe té& zgjasin jetégjatésiné e
produktit. Krahét e lévizshém duhet té
mundesojne |évizjen né njé kénd maksimal
prej 55°. Ne boshtet levizese ne forme U
duhet te perdoren nga dy kushineta 6005
2RS. Mbaijteset e géndrueshme gé e
bartin karrocen e presonave me aftesi té
kufizuar jané t& punuara me dimensione
trashési 6mm gjatési 110 cm dhe gjérési té
brendshme 25 cm. Q& perdoruesi t&€ mund
té ushtrojé rehatshem jané vendosur
dorezat me ngjyra té cilat jané té

530

4,240.00 €

KENDET E LODRAVE PERIEEMIJE

{im45,300.00 €=




5.1

STRUKTURA KOMPOZIT ME PAMJE
DRURI ME KATER RRESHQITESE

Kjo strukture perbehet nga platforma nga
llamarina me trashesi 2 mm e cila eshte e
perforcuar me shtyllat mbajtese te
platformes te cilat jane shtyllat e hekurta
me diametér prej 90 mm dhe trashesi
minimum 3 mm te veshura me kompozit
sipas procedures se pershkruar ne
specifikimet e pergjithshme.Kjo platforme
eshte e siguruar me ane te
mbrojteseve/paneleve nga poletileni me
trashesi te murit | cili duhet té jeté 4-6
mm. Ne platforme jane te integruara 4
rreshqitese te vendosura ne te dy anet e
struktures ku ne nje ane eshte rreshqitesja
e vetme ndersa ne anen tjeter nga je dalje
e vetme shtrihen tri rreshqgitese te cilat jane
te kthyera ne 3 drejtime te ndryshme.
Rreshgiteset jane te punuara nga polietileni
me dendési mesatare (LMDPE-Linear
Medium Density Polyethylene) me mure te
dyfishta (per me teper detaje referchuni ne
specifikimet teknike te dhena)

Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 19

Lartesia e renies 150 cm

Hapesira e sigurise 800 x 1000 cm

Hansira & montimit 39 m?2

komplet

12000

36,000.00 €




5.2

STRUKTURA KOMPOZIT ME PAMJE
PRURI ME 2 LUHATESE

Luhatesja perbehet nga shtyllat e hekurta
te veshura me kompozit te cilat lidhen me
njera tietren me anet te pjeseve nga
polimeri i injektuar.Luhatesja duhet ti kete 2
ulese me mbrojtesen e perparme,uleset
jane te perforecuar me shtyllat me ane te
zinxhireve me trashesi 5 mm .

Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 2

Lartesia e renies 120 cm

Hapesira e sigurise500 x 600 cm

Hapsira e montimit 6 m2

komplet

2040

6,120.00 €
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KOLOVAJZE KOMPOZIT ME DY ULESE
Shtylla e levizeshme e kolovajzes duhet te
jete nga gypi | celikut me diameter prej 90
mm me trashesi 2.5 mm dhe me gjatesi
250 cm.Shtyllat mbajtese dhe shtylla
horizontale duhet te jene gypa metalike te
veshura me kompozit dhe te kene
diameterin prej 114 cm dhe trashesine e
murit 2.5 mm. Ny

Uleset e kolovajzes

Uleset duhet t& prodhohen nga polietileni
me densitet té ulét {LLDPE-Linear Low
Density Polyethylene} me njé peshé prej té
paktén 1 kg (Materialet HDPE, druri, metali,
tekstil me fije gelqi, nuk do té
pranohen.)dhe duhet te kene format
ergonomike si dhe duhet to kete dorezat e
integruara ne ulese ne menyre qge
perdoruesi te kete mbeshtetje.

Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 2

Lartesia e renies 100 cm

Hapesira e sigurise 325 x 500 cm

Hapsira @ montimit 4 m2

komplet

1000

3,000.00 €
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LODRA ME SUSTE

Ulesja e lodres me suste a duhet te jete me
forme ergonomike dhe e gendrueshme ne
perdorimin e grupemoshave 3-12 vijeg,te
permbaje dorezat dhe kembezat nga gypat
me diameter 34 dhe trashesi 2.5 mm te
mbeshtjellura me plastika te prodhuara me
metoden e injektimit e te cilat sherbejne per
mbeshtetje dhe siguri.Ulesja dhe figura
duhet te prodhohen nga HPL (laminat
kompakt)me trashesi prej te paktén 12 mm
.Susta fleksibile nga geliku 54SiCr6 e béré
me 4-6 tela t& mbéshtjellé ne forme spirale.
Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 1

Lartesia e renies 45 cm

Hapesira e sigurise 250x325 cm

Hapsira e montimit 1 m2

695

4,170.00 €




5.5

STRUKTURA E KULLES ME TRE
RRESHQITESE

Kulla me rreshqitese duhet te kete
platformen e perforecuar ne shtyllat
mbajtese me diameter 114 cm dhe me
trashesi 2,5 mm ,ne te cilen jane te
integruara gjitheset tre rreshqitese njera e
vetme dhe dy te tjerat me nje dalje te
vetme ne dy drejtime.Kulmi i kulles duhet te
permbaje figura te lodrave apo figurave per
femije te punuara nga polipropileni me
dendesi mesatare te prodhuara me
metoden e rrotullimit.

Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 18

Lartesia e renies 150 cm

Hapesira e sigurise 900x1200 cm

Hapsira e montimit 38 m2

komplet

7100

35,500.00 €
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LUHATESJA METALIKE ME DY ULESE
POLIETILENI

Shtylla horizontale e luhateses duhe te te
jete nga celiku me diametér minimal prej
88.9 mm dhe njé trashési muri prej 2.5 mm,
paraprakisht e lyer me shtres mbrojtse
zinku dhe pastaj e ngjyrosur me procesin i
ngjyrosjes me pluhur elektrostatike dhe
gjatési minimale prej 300 £ 10cm.

Shtyllat verikale te luhatses duhe te te jene
me specifika te njejta sikur shtylla
horizontale por me gjatesi 220cm dhe
gjerési kémbéve 145cm.

Uleseja duhet te jete nga polipropileni
Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 2

Lartesia e renies 120 cm

Hapesira e sigurise 525 x 450 cm

Hapsira e montimit 5 m2

komplet

658

3,290.00 €

57

LODRA ME SUSTE ME ULESE
PLASTIKE

Ulesja e lodres me suste a duhet te jete me
forme ergonomike dhe e gendrueshme ne
perdorimin e grupemoshave 3-12 vjeg, te
jete e punuar nga polipropileni me
denendesi mesatare,ne forma sipas dizajnit
te prodhuesit. Susta fleksibile nga geliku
54SiCr6 e béré me 4-6 tela t& mbéshtjellé
ne forme spirale.

Numri i perdoruesve 1

Lartesia e renies 45 cm

Hapesira e sigurise 250x325 cm

Hapsira e montimit 1 m2

komplet

293

586.00 €




58

KOLOVAJZE METALIKE ME DY ULESE
Kolovajza duhet te kete dy vende.Shtylla
horizontale e luhateses duhe te te jete nga
celiku me diametér minimal prej 88.9 mm
dhe njé trashési muri prej 2.5 mm,
paraprakisht e lyer me shires mbrojtse
zinku dhe pastaj e ngjyrosur me procesin i
ngjyrosjes me pluhur elektrostatike dhe
gjatési minimale prej 300 £ 10cm.

Shtyilat vertikale te cilat perforcochen ne
toke duhet te jene jete nga geliku me
diametér minimal prej 114,3mm+Smm mm
dhe njé trashési muri prej 2.5 mm,
paraprakisht e lyer me shtres mbrojtse
zinku dhe pastaj e ngjyrosur me procesin i
ngjyrosjes me pluhur elektrostatike

Ulesja duhet te jete nga propileni me
dendesi mesatare me forma sipas dizajnit
te prodhuesit.

Numri i perdoruesve 2

Lartesia e renies 100 cm

Hapesira e sigurise 400x150 cm

Hapsira e montimit 2 m2

komplet

315

1,575.00 €




KOLOVAJZE PER PRINDIN DHE FEMIUN
Kolovajza duhet te jete e dizajnuar ne
menyre ge te mund te ulen prindi dhe
femija.

Shtylla mbajtese duhet te jete nga geliku
me diametér minimal prej 114,3mm+5mm
mm dhe njé trashési muri prej 2.5 mm, .
5.9 |Ulesja me dimensione 60x60x3mm duhet | komplet 3 440 1,320.00 €
te jete e punuar si teresi nga polipropileni
me densitet te mesem.

Numri i perdoruesve 2

Lartesia e renies 50 cm

Hapesira e sigurise 200x200 cm

Hapsira e montimit 1 m2

GT561.00_
100 . PUNET PARAPRAKE NETEREND — | 320000
2.00 PASTRIMII TERENIT DHE PUNET TOKESORE 5920.00
3.00_| AR ~ KONSTRUKSIONIIHAPESIRES. || 87468.00
2.00 -NDI ISTREETWORKOUT/DHE PAISUEFITNESI. | 49360.00
500 | KENDETELODRAVEPERFEMIJE | 91561.00
GJITHSEJT 1+2+3+4+5 237509.00




